



7/5004

T.C.  
**ÇEVRE VE ORMAN BAKANLIĞI**  
Basın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği – Bilgi Edinme Birimi

Sayı : B.18.0.BHİ.0.00.00/610.01- 963  
Konu : Yazılı Soru Önergesi


11.11.2008

**TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA**  
(Kanunlar ve Kararlar Dairesi Başkanlığı)

İlgi : TBMM' nin 22.10.2008 tarih ve A.01.0.GNS.0.10.00.02-8677 sayılı yazısı.

İlgi yazı ekinde alınan, Hakkari Milletvekili Sayın Hamit GEYLANI' nin 7/5004 esas sayılı yazılı soru önergesi Bakanlığımızca incelenmiş olup, cevabi yazımız ilişikte gönderilmektedir.

Arz ederim.

  
**Prof. Dr. Veysel EROĞLU**  
Bakan

EK  
Cevabi yazı ( 1 sayfa)

DAĞITIM:  
Gereği:  
Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığı  
(Kanunlar ve Kararlar Dairesi Başkanlığı)

Bilgi:  
Başbakanlık

**HAKKÂRİ MİLLETVEKİLİ SAYIN HAMİT GEYLANI' NİN**  
**7/5004 ESAS NUMARALI YAZILI SORU ÖNERGESİ HAKKINDA**  
**ÇEVRE VE ORMAN BAKANLIĞI'NIN CEVABI**

**SORU 1.** *Doğu ve Güneydoğu Bölgelerinde 1990–2008 yılları arasında kaç hektarlık orman yok oldu? Bu orman yangınlarının nedeni hakkında bilginiz var mı?*

**CEVAP 1.** Kayıtlarımıza göre, Doğu ve Güneydoğu Bölgelerinde 1990–2008 yılları arasında 390 adet orman yangını çıkmış olup, bu yangınlarda 9.100 hektar ormanlık alan zarar görmüştür. Çıkış sebeplerini incelediğimizde; % 70'i ihmal-dikkatsizlik-kaza sonucu çıkmış, % 30'nun çıkış nedeni ise belirlenememiştir.

**SORU 2.** *Bölgede yanan ormanların güvenlik güçleri tarafından yakıldığı konusundaki bilgileriniz nedir?*

**SORU 3.** *Askeri Operasyonlar nedeniyle bu güne kadar yanan ormanlar hakkında bilginiz var mı?*

**CEVAP 2:** Bahse konu Bölgelerde bu güne kadar güvenlik veya askeri operasyonlar nedeniyle orman yakılmamıştır.

**SORU 4.** *Yanan ormanlara neden müdahale edilmiyor? Yanmalarına neden seyirci kalınıyor?*

**CEVAP 4.** İhmal-dikkatsizlik, kaza, yıldırım sonucu çıkan orman yangınlarını söndürme çalışmaları yapılmakta ve çıkan yangınlar bölgede bulunan araç-gereç ve işçilerimiz tarafından söndürülmektedir. Dolayısıyla çıkan orman yangınlarına seyirci kalınması söz konusu değildir.

**SORU 5.** *Ormanları yakan sorumlular hakkında neden yasal işlem yapılmıyor?*

**CEVAP 5.** Yangın çıkış sebepleri incelendikten ve varsa faili belirlendikten sonra gerekli her türlü yasal işlem yapılmaktadır.

**SORU 6.** *Yeşillik ve ormanlık alanlar bakımından da bölgeler arası ayrımcılık mı söz konusu dur?*

**CEVAP 6.** Bakanlığımız, çıkabilecek orman yangınlarına karşı, her yıl düzenlenen "Yangın Eylem Planı" çerçevesinde ülke geneline yönelik her türlü önleyici ve söndürmeye yönelik tedbiri almaktadır. Orman yangınları konusunda bölgeler arası herhangi bir ayrımcılık söz konusu değildir.

Elazığ Orman Bölge Müdürlüğü dahilinde orman yangınları ile mücadele için; 2 adet yangın gözetleme kulesi, 43 adet haberleşme merkezi, 13 adet ilk müdahale ekibi, 10 adet arazöz, 1 adet tanker arazöz, 3 adet dozer, 1 adet loder, 2 adet greyder, 5 adet arazi aracı, 5 adet motosiklet bulunmaktadır.

**SORU 7.** *Yanan ve yok olan ormanların yerine ağaçlandırma faaliyeti yapıldı mı? Yapıldıysa nereye ve ne kadar ağaçlandırma yapılmıştır?*

**CEVAP 7.** Anayasa'nın 169 uncu maddesinin "Yanan ormanların yerinde yeni ormanlar yetiştirilir" hükmü gereğince; yanan alanların tamamı Bakanlığımızca ağaçlandırılmaktadır. Bu güne kadar yanan alanların tamamı ağaçlandırılmıştır.

Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölgesinde, ihmal-dikkatsizlik, kaza, yıldırım sonucu yanan sahalar genellikle meşelik alan olduğu için tamamı rehabilite edilmiş olup, rehabilite yapılmayan saha bulunmamaktadır.

